

811-REFINED ROSEHIP OIL**1. IDENTIFICATION OF THE SUBSTANCE OR PREPARATION****1.1. Identification of the substance or preparation**

Name: Refined rosehip oil

Bulk code: 811

Internal code: 405698

1.2. Synonyms

No information available.

2. DESCRIPTION

Appearance: Shiny liquid.

Colour: Slightly yellowish.

Odour: Characteristic.

Description: Plant oil.

Part of plant used: Seed.

Origin: Triglycerides of 100% plant origin.

Geographical origin: Chile.

3. COMPOSITION/INFORMATION ON COMPONENTS

CAS: 84603-93-0

EINECS: 283-625-0

INCI: Rosa canina fruit oil.

The product contains natural tocopherol obtained from unsaponifiable plant oils.

Composition:

Components	%
Rosa canina fruit oil	99.97
Tocopherols	0.03

Method of production: The product is obtained through pressing, filtration and subsequent decolourisation, deodourisation, deacidification and filtration.

4. PHYSICO-CHEMICAL DATA

For more information, see the analysis report.

Solubility: Insoluble in water, slightly soluble in alcohol and miscible with fats and oils.

5. PROPERTIES/USES

Cosmetic use.

NOT suitable for oral use.



GUINAMA. Laboratory distributor of raw materials for the pharmaceutical and cosmetics industries.

Type of document:

TECHNICAL DATA SHEET

Review date:

09.12.2022

Version:

10.0

811-REFINED ROSEHIP OIL

6. DOSAGE

No information available.

7. REMARKS

STORAGE:

Store in a cool, dry place away from sunlight and moisture, in a tightly closed container at a temperature between 10°C and 25°C, and away from ignition sources.

The documentation available related to the product's regulatory compliance is included below.

BSE/TSE:

The product is not an animal derivative and thus is BSE/TSE free.

GMOs:

The product does not contain GMOs or GMO derivatives.

CMR substances:

No CMR substances are used or added to the product during manufacture.

SVHC:

The product does not contain any of the substances included in the current ECHA Candidate List.

NANOMATERIALS:

The product does not contain nanomaterials.

VOCs:

The product is free of VOCs.

IONISING RADIATION:

The product has not been treated with ionising radiation.

PESTICIDES:

The product is compliant with the provisions of the European permissible limit values/maximum permissible levels, which is guaranteed through our risk assessment.

RESIDUAL SOLVENTS:

The product is free of residual solvents.



GUINAMA. Laboratory distributor of raw materials for the pharmaceutical and cosmetics industries.

Type of document:

TECHNICAL DATA SHEET

Review date:

09.12.2022

Version:

10.0

811-REFINED ROSEHIP OIL

HEAVY METALS:

The product is compliant with the provisions of the European permissible limit values/maximum permissible levels.

UV FILTERS:

The product does not contain UV filters.

COLOURANTS/PRESERVATIVES:

The product does not contain colourants or preservatives.

PROHIBITED SUBSTANCES:

This product is compliant with EC Regulation 1223/2009 regarding use in cosmetic products and is free of prohibited substances (Annex II) and restricted substances (allergens, Annex III).

IMPURITIES:

The presence of dioxins, aflatoxins, nitrosamines, melamine, polymers, latex, silicone or formaldehydes is not expected in detectable concentrations.

RESIDUAL IMPURITIES (ICHQ3D):

There is no possibility of residual impurities being present in detectable concentrations. This is why they are not analysed.

ALLERGENS:

- **Food allergens:** The product does not contain any of the allergens listed in Regulation (EC) 1169/2011.
- **Cosmetic allergens:** The product does not contain any of the allergens listed in Regulation (EC) 1223/2009 on cosmetic products.

VEGAN/VEGETARIAN:

Suitable for vegan/vegetarian use.

KOSHER:

The product does not contain any ingredients derived from animals or grapes, nor are these present at any time during production.

The equipment used for the manufacture, filling and packaging of this oil is not used for the manufacture, filling and packaging of products of animal origin or derivatives.

The product is produced following good manufacturing practices.

HALAL:

The product does not contain ethyl alcohol and no ethyl alcohol has been used in the manufacturing process.

The product does not contain any ingredients of animal origin.

The equipment used to manufacture the product is not used to manufacture products containing ingredients of animal origin.

CITES:

The product is not listed on CITES.



GUINAMA. Laboratory distributor of raw materials for the pharmaceutical and cosmetics industries.

Type of document:

TECHNICAL DATA SHEET

Review date:

09.12.2022

Version:

10.0

811-REFINED ROSEHIP OIL

TESTED ON ANIMALS:

The product has not been tested on animals.

ISO 16128:

In accordance with the criteria set forth in ISO 16128 concerning the definition of natural ingredient, the product has a:

Natural index: 1

Natural origin index: 1

REACH:

The product is exempt from registration according to REACH (EC 1907/2006) as per Annex 5, paragraph 9. Exempt from labelling according to EC Regulation No 1272/2008(CLP). Specific labelling not required (not classified).

HD CODE:

151590